



Diário Oficial do Município de Deodópolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Gestão 2021 - 2024

Prefeito Municipal
Valdir Luiz Sartor
Vice-Prefeito
Reginaldo Macário

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

Secretário Municipal Interino de Gestão Administrativa e Financeira

Jean Carlos da Silva Gomes

Secretário Municipal Interino de Saúde

Paulo Eduardo Firmino Siqueira

Secretário Municipal de Educação

Adriano Araújo Pimentel

Secretaria Municipal de Assistência Social

Marcia Cristina da Silva

Secretario Municipal de Esportes, Cultura e Turismo

Célio Roberto Campos

Diário Oficial de Deodópolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br



PODER EXECUTIVO - LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO COMITENS EXCLUSIVO E RESERVA DE COTA PARA ME, EPPs E MEI.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2023

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores para atender as necessidades das Secretarias de Infraestrutura, Saúde, Educação, Assistência Social, Agência de Habitação, Agência de Meio Ambiente, Agência de Trânsito e o Gabinete do Prefeito.

TIPO: Menor Preço Por Item

VALOR ESTIMADO: O valor total estimado para aquisição é de R\$ 1.373.586,34

DATA DA ABERTURA: 23 de agosto de 2023, às 08:00 horas (local)

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei 147/2014, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto Federal 7.892/2013, Decreto Municipal nº 029/2007.

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br portal da transparencia link: <http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-sic/editaislicitacoes.Php?Tipo=1> através de solicitação no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com e no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS, se impresso recolher uma guia no valor de R\$ 30,00 (trinta reais). **O arquivo magnético/proposta eletrônica, deverá ser solicitado no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com**

Poderão participar deste Pregão as empresas pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação, outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448 -1894, ramal 220 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 4 de agosto de 2023.

JEAN MARTINS SOBRAL

Pregoeiro - Decreto 100/2023

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023

PROCESSO LICITATORIO Nº 081/2023

Objeto: Contratação de empresa de Engenharia ou Arquitetura para Execução de Obras de Drenagem de Águas Pluviais e Pavimentação Asfáltica em diversos Bairros em Deodápolis - MS, com Recursos do Financiamento - Programa Pró-Transporte APF 603.990-52/2023 e contrapartida do município.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS**, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Departamento de licitação, **TORNA PÚBLICO** para os interessados, no Edital da **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023**, Processo Licitatório 081/2023, cuja realização da sessão pública de Licitação estava prevista para o dia **11 de agosto de 2023 às 08:30h**, fica determinada a **SUSPENSÃO** da referida licitação, por tempo indeterminado, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração através da CI nº 051/2023- SEGAF e considerando a intimação do Tribunal de Contas do Estado do Mato Grosso do Sul, TC/7397/2023. Informamos aos interessados que a nova data de abertura será publicada no Diário Oficial do Município, Estado e Uniao.

Deodápolis - MS, 04 de agosto de 2023.

Sara Regina da Silva Perez

Presidenta da C.P.L

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2023 AO CONTRATO 086/2022.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2022.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2021

PARTES: Município de Deodápolis – MS e a Sra. Aparecida Martha Mateiro Cirilo.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Sexta “Do Prazo” e da Clausula Segunda “Do Preço e Condições de Pagamento” do Contrato 086/2022 em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambien-



te.

DO PRAZO: À Cláusula Sexta “Do Prazo” do Contrato nº 086/2022, de vigência do presente instrumento contratual, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, iniciando-se em 25/07/2023 e encerrando-se em 24/07/2024.

DO VALOR: À Clausula Segunda “Do Preço e Condições de Pagamento” do Contrato 086/2022 ficará acrescida a importância de R\$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), sendo pagas em 12 (doze) parcelas de R\$ 1.200,00 (mil e duzentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Art. 24, II da Lei 8.666/1993 e alterações da Lei 8.245/1991

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 086/2022.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor pela Contratante e Aparecida Martha Mateiro Cirilo.

Deodápolis - MS, 26 de julho de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 87/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

PARTES: O MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS - MS e a Empresa AGNES EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA,

DO OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de Livros Literários (biblioteca de ensino fundamental e infantil) para atender as necessidades da Secretaria de Educação do município.

DO VALOR: O valor total do presente contrato é de **R\$ 35.784,00 (trinta e cinco mil setecentos e oitenta e quatro reais).**

DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 180 (cento e oitenta) dias a partir da assinatura do instrumento contratual, podendo ser prorrogado por interesse das partes, com base na Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações.

Dotação Orçamentária: A fonte de recurso para o objeto supramencionado dar-se-á pela seguinte dotação orçamentária: 07.000 - Secretaria de Educação, 07.016 - Fundeb, 12.361.39 - Ensino Fundamental, 2.039 - Manutenção Encargos Fundeb 30% Ensino Fundamental. 07 - Secretaria de Educação, 07.16 - Fundeb, 12.361.0040 - Educação de Jovens e Adultos, 2.041 - Manutenção Encargos Fundeb 70% Educação de Jovens e Adultos - EJA. 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Adriano Araújo Pimentel - Pela Contratante e **Rubia Marcelino** – Pela Contratada.

Deodápolis - MS, 20 de julho de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2023

PROCESSO LICITATORIO Nº 092/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022

PARTES: O MUNICÍPIO DE DEODAPOLIS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa **ANDREIA PARDINI PRIOR - ME,**

DO OBJETO: Contrato para a aquisição de Materiais para Construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município, em conformidade com os itens, saldos restantes, especificações, marcas e valores da Ata de Registro de Preços nº 030/2022, conforme abaixo;

Item	Especificação Materiais	Quant.	Marca/Fabric	V. Unit.	V. Total R\$
------	-------------------------	--------	--------------	----------	--------------

09	ANCINHO METÁLICO CURVO 16 DENTES COM CABO DE MADEIRA 120CM FABRICADO EM AÇO CARBONO E COM PINTURA ELETROSTÁTICA	3	KALA	26,23	78,69
13	ARRUELA LISA P/ PARAFUSO 1/2	800	ALFER	0,58	464,00
15	ARRUELA LISA P/ PARAFUSO 5/16	800	ALFER	0,18	144,00
17	BARRA ROSQUEADA POLIDA 1/2	6	ALFER	24,35	146,10
19	BARRA ROSQUEADA POLIDA 5/16	15	ALFER	9,40	141,00
21	BOIA DE NÍVEL ELÉTRICA BIVOLT - EQUIPAMENTO QUE CONTROLA E FAZ A INDICAÇÃO DE NÍVEL EM LÍQUIDOS, PODENDO SER UTILIZADA EM CAIXAS D'ÁGUA E CISTERNAS DE GRANDE CAPACIDADE. É ATÓXICA E NÃO CONTÉM MERCÚRIO. SUA CORRENTE MÁXIMA É DE 15A.	4	MARGRIUS	56,80	227,20
23	BROCA DE AÇO RAPIDO PARA METAL, 10MM	2	IRWIN	21,55	43,10
25	BROCA DE AÇO RAPIDO PARA METAL, 6,0 MM	2	IRWIN	14,15	28,30
27	BROCA DE WIDEA PARA CONCRETO PROFISSIONA 10,0MM	4	IRWIN	12,05	48,20
29	BROCA DE WIDEA PARA CONCRETO PROFISSIONA 6,0MM	4	IRWIN	8,20	32,80
31	BUCHA PARA FIXAR PARAFUSOS N 10	100	KALA	0,34	34,00
33	BUCHA PLASTICA PARA PAREDE PISO FIXAÇÃO EM GERAL TAM 6 MM	300	KALA	0,19	57,00
34	BUCHA PLASTICA PARA PAREDE PISO FIXAÇÃO EM GERAL TAM 8 MM	300	KALA	0,26	78,00
37	CADEADO, Nº 40 , COM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO CEMENTADO. ACOMPANHA 2 CHAVES EM LATÃO.	5	STAM	39,80	199,00
40	CAPA CHUVA - CONJUNTO PROTETOR DE CHUVA (CAPA E CALÇA) AMARELA, TAMANHO ÚNICO.	10	WORKER	43,40	434,00
43	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32, SACO COM 50KG	150	CAUE	41,17	6.175,50
59	FORRO DE PVC 20CM DE LARGURA X 8MM DE GROSSURA BRANCO	20	MULTIPLoS	32,03	640,60
70	MANGUEIRA DE HIDRANTE PARA INCENDIO TIPO 2, 1 1/2 POLEGADAS, 38MM, PARA USO EM PRÉDIOS DE OCUPAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAS, DEPOSITOS E CORPO DE BOMBEIROS.	100	UNIFIOS	19,79	1.979,00
71	MANTA ADESIVA ALUMINIZADA PARA TELHADO AUTO ADESIVA 30CM DE LARGURA X 10MTS DE COMPRIMENTO	2	KALA	71,50	143,00
92	PORCA SEXTAVADA 3/8	1500	ALFER	0,67	1.005,00
93	PORCA SEXTAVADA 5/16	1500	ALFER	0,41	615,00
95	PREGO C/ CABEÇA PARA MADEIRA 12 X 12 - PCTE 01 KG	1	GERDAU	22,48	22,48
105	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 366 CM, LARGURA 110 CM, ESPESURA 6 MM	3	MULTILIT	140,48	421,44

113	VASSOURÃO TIPO GARI, COM CERDAS DE PIAÇAVA, INDICADO PARA LIMPEZA EM GERAL (CALÇADAS, RUAS), MATERIAL CERDAS EM NYLON ROBUSTO SUPER RESISTENTE, BASE MADEIRA OU NYLON, MEDIDAS MÍNIMAS DE: 375 X 85 X 88 MM, COM CABO LISO ROSQUEÁVEL MATERIAL MADEIRA PLASTIFICADA, BASE DA ROSCA MATERIAL PLÁSTICO, MEDIDA DO CABO 1,20 M	13	KALA	20,78	270,14
TO-TAL R\$					13.427,55

DO VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em **R\$ 13.427,55 (treze mil quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos).**

DA VIGÊNCIA: A vigência desse contrato será contada da assinatura deste instrumento, até o dia 19/07/2024. Podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes.

DA DOTAÇÃO: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão por conta das Dotações Orçamentárias: 9 - Secretaria Municipal de Saúde, 18 - Fundo Municipal de Saúde, Projeto de Atividade 2077 e 2082, Fonte 500 e 600 - Material de Consumo.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: **Paulo Eduardo Firmino Siqueira** - Pela Contratante e **Andreia Pardini Prior** – Pela Contratada.

Deodápolis - MS, 20 de julho de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2023

PROCESSO LICITATORIO Nº 092/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022

PARTES: O MUNICÍPIO DE DEODAPOLIS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa MARCIANO & FERNANDES LTDA - EPP,

DO OBJETO: Contrato para a aquisição de Materiais para Construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município, em conformidade com os itens, saldos restantes, especificações, marcas e valores da Ata de Registro de Preços nº 030/2022, conforme abaixo;

Item	Especificação Materiais	Quant.	Marca/Fabric	V. Unit.	V. Total R\$
2	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 21/2 (50MM Á 64MM)	10	SRFR	3,89	38,90
3	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 14 MM 1 X 1.1/2	10	SRFR	2,18	21,80
4	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 14 MM 1/2 X 3/4	10	SRFR	2,06	20,60
5	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 14 MM 3/4 X 1 - 19 A 25 MM	10	SRFR	3,04	30,40
7	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS, QUE AGE POR HIDROFUGAÇÃO DO SISTEMA CAPILAR E PERMITE A RESPIRAÇÃO DOS MATERIAIS, MANTENDO OS AMBIENTES SALUBRES. DE 18 LITROS	4	VEDACIT	124,19	496,76
12	AREIA GROSSA	50	RIO PARANÁ	107,38	5.369,00
14	ARRUELA LISA P/ PARAFUSO 3/	1000	CISER	0,36	360,00
16	BALAIÓ DE BAMBU 50 LITROS	8	BAMBOO	108,54	868,32

18	BARRA ROSQUEADA POLIDA 3/8	10	CISER	14,74	147,40	
20	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BALÃO PLÁSTICO	6	ASTRA	19,42	116,52	
22	BOTA DE BORRACHA, FORRADA, ANTIDERRAPANTE, CANO LONGO, COR PRETA, DIVERSOS TAMANHOS.	20	TAMBASA	59,90	1.198,00	
24	BROCA DE AÇO RAPIDO PARA METAL, 12,0 MM	3	IRWIM	27,67	83,01	
26	BROCA DE AÇO RAPIDO PARA METAL, 8MM	3	IRWIM	14,67	44,01	
28	BROCA DE WIDEA PARA CONCRETO PROFISSIONA 12,0MM	1	IRWIM	20,89	20,89	
30	BROCA DE WIDEA PARA CONCRETO PROFISSIONA 8,0MM	4	IRWIM	11,64	46,56	
32	BUCHA PLÁSTICA PARA PAREDE ALVENARIA, TIPO 12 MM	300	IRWIM	0,56	168,00	
36	CADEADO 50 MM	1	STAM	46,09	46,09	
38	ADITIVO CONCENTRADO PLASTIFICANTE QUE SUBSTITUI A CAL NO PREPARO DE ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO OU DE REBOCO, EMBALAGEM COM 1 LITRO	35	QUARTZO-LINT	16,09	563,15	
45	CORRENTE SOLDADA DE FERRO GALVANIZADA REFORÇADA 5,0MM	4	AÇO E AÇO	28,64	114,56	
46	CORRENTE SOLDADA DE FERRO GALVANIZADA REFORÇADA 6,0MM	2	AÇO E AÇO	30,88	61,76	
47	CORRENTE SOLDADA DE FERRO GALVANIZADA REFORÇADA 8,0MM	4	AÇO E AÇO	33,09	132,36	
56	FECHADURA MATERIAL CAIXA AÇO, MATERIAL TRINCO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 CHAVES E COM TRINCO REVERSÍVEL SEM DESMONTA, MATERIAL MAÇANETA ALAVANCA LATÃO, TIPO CILINDRO MONOBLOCO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO LATÃO, TIPO EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA	8	STAM	73,94	591,52	
57	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	15	ATLAS	10,99	164,85	

61	LIMPEZA PÓS OBRA, EXTRA FORTE, EMBALAGEM: 1LITRO, PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL, SOMENTE LIMPEZA EM GERAL E QUE NÃO MANCHE, PARA REMOÇÃO DE CIMENTO E RESTOS DE CONSTRUÇÃO EM PISOS, PORCELANATOS, LAJOTAS, PEDRAS E GRANITOS.	10	FIMJ DE OBRA	32,14	321,40
	68 MANGUEIRA PARA JARDIM SILICONADA SUPER FLEXIVEL 1/2 POLEGADA DE DIAMETRO X 2.5MM	50 JAPI 4,64			232,00
69	MANGUEIRA PARA JARDIM SILICONADA SUPER FLEXIVEL 3/4 POLEGADA DE DIAMETRO X 2.5MM	50	JAPI	8,38	419,00
87	PARAFUSO PARA TELHA FIBROCIMENTO 5/16 X 110MM	100	CISER	1,43	143,00
88	PEDRA BRITA N. 1	60	ESTEIO	107,98	6.478,80
89	PINTURA ASFALTICA ACQUA PRETO COM 18 LITROS, MEMBRANA ASFALTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DE ALICERCES, BALDRAMES E MUROS, BLOQUANDO A UMIDADE	5	QUARTZO-LINT	226,74	1.133,70
91	PORCA SEXTAVADA 1/2	500	CISER	1,06	530,00
94	PORTA DE MADEIRA LIZA ENCABEÇADA 2,10 X 90 CM	10	INCOPOL	340,24	3.402,40
96	PREGO C/ CABEÇA PARA MADEIRA 15 X 15 - PCTE 01 KG	2	GERDAU	24,28	48,56
97	PREGO C/ CABEÇA PARA MADEIRA 24 X 60 - PCTE 01 KG	20	GERDAU	39,79	795,80
100	PULVERIZADOR COSTAL AGRÍCOLA, COM CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE 20 LITROS. SISTEMA DE ACIONAMENTO DO PULVERIZADOR COM ALAVANCA E COMPRESSÃO PRÉVIA	2	JACTO	199,00	398,00
102	TABUA DE CAIXARIA TIPO PINUS, GROSSURA 2,5CM X LARGURA 30CM X TAMANHO 3 METROS	224	TRASTAVEL	51,49	11.533,76
107	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 19 CM, ESPESSURA 9 CM, QUANTIDADE FUROS 8 UN, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	9	VERMELHO	939,19	8.452,71
108	TORNEIRA PLÁSTICA P/ JARDIM E TANQUE, COM BICO, CURTA, DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE: 1/2" E 3/4",	10	DURIM	6,09	62,90

111	TRENA PROFISIONAL 5M X 19MM COM GANCHO MAGNÉTICO, CORPO EM PLÁSTICO COM SUPERFÍCIE EMBORRACHADA RESISTENTE A QUEDAS, NÃO ENFERRUJA E DESIGN ANATÔMICO	8	FOX LUX	23,39	187,12
112	VASSOURA EM PLÁSTICO (PP) PARA JARDIM, COM 26 DENTES DE PALHETA, COM CABO DE MADEIRA, DIMENSÕES DE 50 X 40 CM.	10	FAMASUL	36,39	363,90
VALOR TOTAL R\$					45.207,51

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em **R\$ 45.207,51 (quarenta e cinco mil duzentos e sete reais e cinquenta e um centavos)**.

DA VIGÊNCIA: A vigência desse contrato será contada da assinatura deste instrumento, até o dia 19/07/2024. Podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes.

DA DOTAÇÃO: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão por conta das Dotações Orçamentárias: 9 - Secretaria Municipal de Saúde, 18 - Fundo Municipal de Saúde, Projeto de Atividade 2077 e 2082, Fonte 500 e 600 - Material de Consumo.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: **Paulo Eduardo Firmino Siqueira** - Pela Contratante e **Maria Lucia Teixeira Fernandes** – Pela Contratada.

Deodápolis - MS, 20 de julho de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2023
PROCESSO LICITATORIO Nº 092/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022

PARTES: O MUNICIPIO DE DEODAPOLIS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL e a Empresa ANDREIA PARDINI PRIOR - ME,

DO OBJETO: Contrato para a aquisição de Materiais para Construção, para atender as necessidades Fundo Municipal de Investimento Social do Município, em conformidade com os itens, saldos restantes, especificações, marcas e valores da Ata de Registro de Preços nº 030/2022, conforme abaixo;

Item	Especificação Materiais	Quant.	Marca/Fabric	V. Unit.	V. Total R\$
31	BUCHA PARA FIXAR PARAFUSOS N 10	30	KALA	0,34	10,20
33	BUCHA PLASTICA PARA PAREDE PISO FIXAÇÃO EM GERAL TAM 6 MM	30	KALA	0,19	5,70
34	BUCHA PLASTICA PARA PAREDE PISO FIXAÇÃO EM GERAL TAM 8 MM	30	KALA	0,26	7,80
37	CADEADO, Nº 40 , COM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO CEMENTADO. ACOMPANHA 2 CHAVES EM LATÃO.	5	STAM	39,80	199,00
43	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32, SACO COM 50KG	40	CAUE	41,17	1.646,80



59	FORRO DE PVC 20CM DE LARGURA X 8MM DE GROSSURA BRANCO	100	MULTIPLoS	32,03	3.203,00
105	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 366 CM, LARGURA 110 CM, ESPESURA 6 MM	2	MULTILIT	140,48	280,96
TO-TAL R\$					5.353,46

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em **R\$ 5.353,46 (cinco mil trezentos e cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos).**

DA VIGÊNCIA: A vigência desse contrato será contada da assinatura deste instrumento, até o dia 19/07/2024. Podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes.

DA DOTAÇÃO: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão por conta das Dotações Orçamentárias: Fundo Municipal de Investimento Social, Projeto de Atividade 2.012, Fonte 899 - Material de Consumo.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: **Márcia Cristina da Silva** - Pela Contratante e **Andreia Pardini Prior** - Pela Contratada.
Deodápolis - MS, 20 de julho de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2023
PROCESSO LICITATORIO Nº 092/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022

PARTES: O MUNICIPIO DE DEODAPOLIS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL e a Empresa MARCIANO & FERNANDES LTDA - EPP,

DO OBJETO: Contrato para a aquisição de Materiais para Construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município, em conformidade com os itens, saldos restantes, especificações, marcas e valores da Ata de Registro de Preços nº 030/2022, conforme abaixo;

Item	Especificação Materiais	Quant.	Marca/Fabric	V. Unit.	V. Total R\$
20	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BOLA PLÁSTICO	5	ASTRA	19,42	97,10
32	BUCHA PLÁSTICA PARA PAREDE ALVENARIA, TIPO 12 MM	50	IRWIM	0,56	28,00
35	CADEADO 25 MM	2	STAM	25,09	50,18
36	CADEADO 50 MM	5	STAM	46,09	230,45
107	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 19 CM, ESPESSURA 9 CM, QUANTIDADE FUROS 8 UN, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	2,75	VERMELHO	939,19	2.582,77
108	TORNEIRA PLÁSTICA P/ JARDIM E TANQUE, COM BICO, CURTA, DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE: 1/2" E 3/4",	30	DURIM	6,09	188,70
VA-LOR TO-TAL R\$					3.177,20

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em **R\$ 3.177,20 (três mil cento e setenta e sete reais e vinte centavos).**



DA VIGÊNCIA: A vigência desse contrato será contada da assinatura deste instrumento, até o dia 19/07/2024. Podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes.

DA DOTAÇÃO: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão por conta das Dotações Orçamentárias: Fundo Municipal de Investimento Social, Projeto de Atividade 2.012, Fonte 899 - Material de Consumo.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: **Márcia Cristina da Silva** - Pela Contratante e **Maria Lucia Teixeira Fernandes** – Pela Contratada.
Deodápolis - MS, 20 de julho de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 093/2023
PROCESSO LICITATORIO Nº 092/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022

PARTES: O MUNICÍPIO DE DEODAPOLIS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE e a Empresa **ANDREIA PARDINI PRIOR - ME,**

DO OBJETO: Contrato para a aquisição de Materiais para Construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente do município, em conformidade com os itens, saldos restantes, especificações, marcas e valores da Ata de Registro de Preços nº 030/2022, conforme abaixo;

Item	Especificação Materiais	Quant.	Marca/Fabric	V. Unit.	V. Total R\$
06	ADESIVO A BASE DE RESINA SINTÉTICA, PARA CHAPISCO E ARGAMASSA BALDE COM 18 LITROS	3	MULTILIT	200,88	602,64
11	ARAME RECOZIDO N 16 COM DIÂMETRO DE 1,65 MM - ROLO DE 1KG	100	MORLAN	28,40	2.840,00
21	BOIA DE NÍVEL ELÉTRICA BIVOLT - EQUIPAMENTO QUE CONTROLA E FAZ A INDICAÇÃO DE NÍVEL EM LÍQUIDOS, PODENDO SER UTILIZADA EM CAIXAS D'ÁGUA E CISTERNAS DE GRANDE CAPACIDADE. É ATÓXICA E NÃO CONTÉM MERCÚRIO. SUA CORRENTE MÁXIMA É DE 15A.	2	MARGRIUS	56,80	113,60
33	BUCHA PLASTICA PARA PAREDE PISO FIXAÇÃO EM GERAL TAM 6 MM	500	KALA	0,19	95,00
40	CAPA CHUVA - CONJUNTO PROTETOR DE CHUVA (CAPA E CALÇA) AMARELA, TAMANHO ÚNICO.	42	WORKER	43,40	1.822,80
41	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE DE NO MÍNIMO 60LITROS COM CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA, COM PNEU COM CAMARA -	6	MAESTRO	347,99	2.087,94
	44 COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO 8 POLEGADAS, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA- CABO SOLDADO				134,25
	5 COLINS			26,85	
59	FORRO DE PVC 20CM DE LARGURA X 8MM DE GROSSURA BRANCO	70	MULTIPLoS	32,03	2.242,10
71	MANTA ADESIVA ALUMINIZADA PARA TELHADO AUTO ADESIVA 30CM DE LARGURA X 10MTS DE COMPRIMENTO	5	KALA	71,50	357,50
92	PORCA SEXTAVADA 3/8	700	ALFER	0,67	469,00
93	PORCA SEXTAVADA 5/16	855	ALFER	0,41	350,55
101	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO RESISTENTE REFORÇADA 2 MT	3	KALA	45,00	135,00

105	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 366 CM, LARGURA 110 CM, ESPESURA 6 MM	20	MULTILIT	140,48	2.809,60
110	TRENA LONGA 50 METROS X 13 MM FITA DE PVC, PARA MEDIÇÕES EM GERAL. COM CAIXA PLÁSTICA ABERTA RESISTENTE A IMPACTOS E GOLPES, FITA FEITA EM PVC, EQUIPADA COM GANCHO NA PONTA PARA FIXAÇÃO DA FITA DURANTE L MEDIÇÕES. ESCALA GRADUADA COM DIVISÃO EM MM E DUAS CLASSES DE PRECISÃO. RESISTENTE A UMIDADE E VARIAÇÕES DE TEMPERATURA. POSSUI MANIVELA PARA RECOLHIMENTO DA FITA.	5	KALA	81,38	406,90
TO-TAL R\$					14.466,88

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em **R\$ 14.466,88 (quatorze mil quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos)**.

DA VIGÊNCIA: A vigência desse contrato será contada da assinatura deste instrumento, até o dia 19/07/2024. Podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes.

DA DOTAÇÃO: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão por conta das Dotações Orçamentárias: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Departamento de Infraestrutura, Projeto de Atividade 2083, Fonte 500 - Material de Consumo.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante e Andreia Pardini Prior – Pela Contratada.

Deodápolis - MS, 20 de julho de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N° 094/2023
 PROCESSO LICITATORIO N° 092/2022
 PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2022

PARTES: O MUNICIPIO DE DEODAPOLIS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE e a Empresa **MARCIANO & FERNANDES LTDA - EPP**,

DO OBJETO: Contrato para a aquisição de Materiais para Construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção E Meio Ambiente do município, em conformidade com os itens, saldos restantes, especificações, marcas e valores da Ata de Registro de Preços nº 030/2022, conforme abaixo;

Item	Especificação Materiais	Quant.	Marca/Fabric	V. Unit.	V. Total R\$	
3	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 14 MM 1 X 1.1/2	1	SRFR	2,18	2,18	
4	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 14 MM 1/2 X 3/4	5	SRFR	2,06	10,30	

14	ARRUELA LISA P/ PARAFUSO 3/	400	CISER	0,36	144,00	
35	CADEADO 25 MM	3	STAM	25,09	75,27	
45	CORRENTE SOLDADA DE FERRO GALVANIZADA REFORÇADA 5,0MM	21,700	AÇO E AÇO	28,64	621,49	
46	CORRENTE SOLDADA DE FERRO GALVANIZADA REFORÇADA 6,0MM	5	AÇO E AÇO	30,88	154,40	
60	LAPIS PARA CARPINTEIRO E MARCENEIRO, PARA USO EM MADEIRAS, COM NO MINIMO 17CM DE COMPRIMENTO E 1,5CM DE LARGURA	45	JAPI	3,34	150,30	
61	LIMPEZA PÓS OBRA, EXTRA FORTE, EMBALAGEM: 1LITRO, PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL, SOMENTE LIMPEZA EM GERAL E QUE NÃO MANCHE, PARA REMOÇÃO DE CIMENTO E RESTOS DE CONSTRUÇÃO EM PISOS, PORCELANATOS, LAJOTAS, PEDRAS E GRANITOS.	5	FIMJ DE OBRA	32,14	160,70	
67	MACANETA ALAVANCA P/ FECHADURA DE PORTA DE MADEIRA COMPLETA (INTERNO E EXTERNO).	5	STAM	25,04	125,20	
69	MANGUEIRA PARA JARDIM SILICONADA SUPER FLEXIVEL 3/4 POLEGADA DE DIAMETRO X 2.5MM	30	JAPI	8,38	251,40	
75	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CABEÇA CHATA 6X90	540	PHILIPS	0,33	178,20	
80	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CABEÇA CHATA 4.0X60	541	PHILIPS	0,29	156,89	
82	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CABEÇA CHATA 5 X 50	250	PHILIPS	0,42	105,00	
87	PARAFUSO PARA TELHA FIBROCIMENTO 5/16 X 110MM	500	CISER	1,43	715,00	
91 PORCA SEXTAVADA 1/2 1500 CISER 1,06					1.590,00	
100	PULVERIZADOR COSTAL AGRÍCOLA, COM CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE 20 LITROS. SISTEMA DE ACIONAMENTO DO PULVERIZADOR COM ALAVANCA E COMPRESSÃO PRÉVIA	2	JACTO	199,00	398,00	
VALOR TOTAL R\$					4.838,33	

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em **R\$ 4.838,33** (quatro mil oitocentos e trinta e oito reais e trinta e três centavos).



DA VIGÊNCIA: A vigência desse contrato será contada da assinatura deste instrumento, até o dia 19/07/2024. Podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes.

DA DOTAÇÃO: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão por conta das Dotações Orçamentárias: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Departamento de Infraestrutura, Projeto de Atividade 2083, Fonte 500 - Material de Consumo.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante e Maria Lucia Teixeira Fernandes – Pela Contratada.
Deodápolis - MS, 20 de julho de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2023
PROCESSO LICITATORIO Nº 092/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022

PARTES: O MUNICÍPIO DE DEODAPOLIS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E TURISMO e a Empresa ANDREIA PARDINI PRIOR - ME,

DO OBJETO: Contrato para a aquisição de Materiais para Construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Turismo do Município, em conformidade com os itens, saldos restantes, especificações, marcas e valores da Ata de Registro de Preços nº 030/2022, conforme abaixo;

Item	Especificação Materiais	Quant.	Marca/Fabric	V. Unit.	V. Total R\$
21	BOIA DE NÍVEL ELÉTRICA BIVOLT - EQUIPAMENTO QUE CONTROLA E FAZ A INDICAÇÃO DE NÍVEL EM LÍQUIDOS, PODENDO SER UTILIZADA EM CAIXAS D'ÁGUA E CISTERNAS DE GRANDE CAPACIDADE. É ATÓXICA E NÃO CONTÉM MERCÚRIO. SUA CORRENTE MÁXIMA É DE 15A.	2	MARGRIUS	56,80	113,60
31	BUCHA PARA FIXAR PARAFUSOS N 10	350	KALA	0,34	119,00
33	BUCHA PLASTICA PARA PAREDE PISO FIXAÇÃO EM GERAL TAM 6 MM	400	KALA	0,19	76,00
34	BUCHA PLASTICA PARA PAREDE PISO FIXAÇÃO EM GERAL TAM 8 MM	100	KALA	0,26	26,00
98	PREGO COM CABEÇA,ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL: FERRO COMUM, TIPO CABEÇA: CHATA, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 18 X 27	1	GERDAU	23,00	23,00
TO-TAL R\$					357,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em **R\$ 357,00 (trezentos e cinquenta e sete reais)**.

DA VIGÊNCIA: A vigência desse contrato será contada da assinatura deste instrumento, até o dia 19/07/2024. Podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes.

DA DOTAÇÃO: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão por conta das Dotações Orçamentárias: Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Turismo, Projeto de Atividade 2.048, Fonte



500 - Material de Consumo.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Célio Roberto Campos - Pela Contratante e **Andreia Pardini Prior** – Pela Contratada.
Deodápolis - MS, 20 de julho de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2023
PROCESSO LICITATORIO Nº 092/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022

PARTES: O MUNICÍPIO DE DEODAPOLIS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E TURISMO e a Empresa **MARCIANO & FERNANDES LTDA - EPP**,

DO OBJETO: Contrato para a aquisição de Materiais para Construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Turismo do município, em conformidade com os itens, saldos restantes, especificações, marcas e valores da Ata de Registro de Preços nº 030/2022, conforme abaixo;

Item	Especificação Materiais	Quant.	Marca/Fabric	V. Unit.	V. Total R\$	
35	CADEADO 25 MM	1	STAM	25,09	25,09	
36	CADEADO 50 MM	3	STAM	46,09	138,27	
68	MANGUEIRA PARA JARDIM SILICONADA SUPER FLEXIVEL 1/2 POLEGADA DE DIAMETRO X 2.5MM	70	JAPI	4,64	324,80	
106	TIJOLO MACIÇO 5,5X9X19, MAQUINADO DE BOA QUALIDADE DE BARRO E DE QUEIMA,	5	SÃO JOÃO	738,49	3.692,45	
107	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 19 CM, ESPESSURA 9 CM, QUANTIDADE FUIROS 8 UN, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	12,5	VERMELHO	939,19	11.739,88	
	111 TRENA PROFISSIONAL 5M X 19MM COM GANCHO MAGNÉTICO, CORPO EM PLÁSTICO COM SUPERFÍCIE EMBORRACHADA RESISTENTE A QUEDAS, NÃO ENFERRUJA E DESIGN ANATÔMICO 03 FOXLUX 23,39				70,17	
VA-LOR TO-TAL R\$					15.990,66	

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em **R\$ 15.990,66 (quinze mil novecentos e noventa reais e sessenta e seis centavos)**.

DA VIGÊNCIA: A vigência desse contrato será contada da assinatura deste instrumento, até o dia 19/07/2024. Podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes.

DA DOTAÇÃO: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão por conta das Dotações Orçamentárias: Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Turismo, Projeto de Atividade 2.048, Fonte

500 - Material de Consumo.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Célio Roberto Campos - Pela Contratante e **Maria Lucia Teixeira Fernandes** – Pela Contratada.

Deodápolis - MS, 20 de julho de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2023
PROCESSO LICITATORIO Nº 092/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022

PARTES: O MUNICIPIO DE DEODAPOLIS ATRAVÉS DA AGENCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE e a Empresa **ANDREIA PARDINI PRIOR - ME,**

DO OBJETO: Contrato para a aquisição de Materiais para Construção, para atender as necessidades da Agencia Municipal de Meio Ambiente do Município, em conformidade com os itens, saldos restantes, especificações, marcas e valores da Ata de Registro de Preços nº 030/2022, conforme abaixo;

Item	Especificação Materiais	Quant.	Marca/Fabric	V. Unit.	V. Total R\$
37	CADEADO, Nº 40 , COM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO CEMENTADO. ACOMPANHA 2 CHAVES EM LATÃO.	2	STAM	39,80	79,60
40	CAPA CHUVA - CONJUNTO PROTETOR DE CHUVA (CAPA E CALÇA) AMARELA, TAMANHO ÚNICO.	5	WORKER	43,40	217,00
41	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE DE NO MÍNIMO 60LITROS COM CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA, COM PNEU COM CAMARA -	2	MAESTRO	347,99	695,98
53	ENXADA LARGURA MÍNIMA DE 0,25 CM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 145 CM, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO, PESO APROXIMADO 1.83 KG.	3	COLINS	75,75	227,25
90	PNEU CARRINHO MÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 3,25 X 8	2	WORKER	36,80	73,60
TO-TAL R\$					1.293,43

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em **R\$ 1.293,43 (um mil duzentos e noventa e três reais e quarenta centavos).**

DA VIGÊNCIA: A vigência desse contrato será contada da assinatura deste instrumento, até o dia 19/07/2024. Podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes.

DA DOTAÇÃO: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão por conta das Dotações Orçamentárias: Fundo Municipal de meio Ambiente, Projeto de Atividade 2.065, Fonte 500 - Material de Consumo.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica



obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Antonio Joaquim de Oliveira Neto- Pela Contratante e **Andreia Pardini Prior** – Pela Contratada.
Deodápolis - MS, 20 de julho de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 098/2023
PROCESSO LICITATORIO Nº 092/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022

PARTES: O MUNICÍPIO DE DEODAPOLIS ATRAVÉS DA AGENCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE e a Empresa **ANDREIA PARDINI PRIOR - ME,**

DO OBJETO: Contrato para a aquisição de Materiais para Construção, para atender as necessidades da Agencia Municipal de Meio Ambiente do Município, em conformidade com os itens, saldos restantes, especificações, marcas e valores da Ata de Registro de Preços nº 030/2022, conforme abaixo;

Item	Especificação Materiais	Quant.	Marca/Fabric	V. Unit.	V. Total R\$	
35	CADEADO 25 MM	2	STAM	25,09	50,18	
36	CADEADO 50 MM	2	STAM	46,09	92,18	
39	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU CARRO DE MÃO, TAMANHO ARO 3,25 X 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO REVESTIDO DE BORRACHA	5	LEVORIN	30,09	150,45	
68	MANGUEIRA PARA JARDIM SILICONADA SUPER FLEXIVEL 1/2 POLEGADA DE DIAMETRO X 2.5MM	50	JAPI	4,64	232,00	
72	MARRETA OITAVADA COM CABO, COM PESO DE 2,0 KG.	1	MINASUL	64,74	64,74	
	108 TORNEIRA PLÁSTICA P/ JARDIM E TANQUE, COM BICO, CURTA, DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE: 1/2" E 3/4", 5 DURIM 6,09				31,45	
VA- LOR TO- TAL R\$					621,00	

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em **R\$ 621,00 (seiscentos e vinte e um reais)**.

DA VIGÊNCIA: A vigência desse contrato será contada da assinatura deste instrumento, até o dia 19/07/2024. Podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes.

DA DOTAÇÃO: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão por conta das Dotações Orçamentárias: Fundo Municipal de meio Ambiente, Projeto de Atividade 2.065, Fonte 500 - Material de Consumo.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Antonio Joaquim de Oliveira Neto - Pela Contratante e **Maria Lucia Teixeira Fernandes** – Pela Contratada.
Deodápolis - MS, 20 de julho de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023 ORIUNDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA/MS.

PARTES: O MUNICÍPIO DE DEODAPOLIS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa **DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR**,

DO OBJETO: Adesão da ata de registro de preço n. 008/2023 oriundo do Pregão Presencial n. 008/2023 originária da Prefeitura Municipal de Aral/MS, cujo objeto é o “Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de materiais hospitalares para serem utilizados na Rede Municipal de Saúde do Município de Deodápolis/MS.

DO VALOR: O valor total para aquisição dos materiais objeto deste contrato, é de **R\$ 300.516,30 (trezentos mil, quinhentos e dezesseis reais e trinta centavos)**, conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
27	ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO COM 500 ML - ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO COM 500 ML, COM NO MÍNIMO 65° INPM, TUBO COM TAMP A E BICO ECONÔMICO, COM PRAZO DE VALIDADE, IMPRESSO NA EMBALAGEM, MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA, TUBO COM 500 ML- ANTISSÉPTICO, INCOLOR, BACTERICIDA, DENSIDADE APROXIMADA 0,90 G/ML, SEM FRAGRÂNCIA, SEM CORANTE, HIPOALERGÊNICO, PH ENTRE 6,5 E 7,5.PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES. CATMAT 269943	CX	250	56,70	14.175,00
28	ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO DE 1 LITRO, COM NO MÍNIMO 65° INP - ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO DE 1 LITRO, COM NO MÍNIMO 65° INPM, TUBO COM TAMP A E BICO ECONÔMICO, COM PRAZO DE VALIDADE, IMPRESSO NA EMBALAGEM, MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA, TUBO COM 500 ML- ANTISSÉPTICO, INCOLOR, BACTERICIDA, DENSIDADE APROXIMADA 0,90 G/ML, SEM FRAGRÂNCIA, SEM CORANTE, HIPOALERGÊNICO, PH ENTRE 6,5 E 7,5.PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	150	64,80	9.720,00
29	CATETER UMBILICAL DE POLIURETANO DUPLO LUMEN 5,0 - CATETER CENTRAL. APLICAÇÃO: VENOSO / ARTERIAL. CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMP A. MATÉRIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPACO. COMPRIMENTO: CERCA 40 CM. TIPO IMPLANTE: UMBILICAL. VIAS: MONO LÚMEN. DIÂMETRO: CERCA 4 FR. TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CATMAT 437844	CX	15	114,00	1.710,00
30	FIO ALGODÃO POLIESTER N. 0 C/ AG. CX C/ 24 UND - FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: POLIÉSTER C/ ALGODÃO AZUL MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 C TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCUL MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 35 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL CATMAT: 487628	CX	17	86,50	1.470,50

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
31	FIO DE SUTURA POLYCRYL 2-0 C/AG CX C/ 24 - FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: ÁC. POLIGLICÓLICO VIOLETA MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 2-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO MODELO AGULHA: CORTANTE COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 35 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL CATMAT: 487365	CX	10	370,00	3.700,00
32	FIO DE SUTURA. POLYCRYL, 3-0 C/AG CX COM 24 UND - FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: ÁC. POLIGLICÓLICO VIOLETA MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 3-0 2 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 26 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL	CX	10	370,00	3.700,00
33	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 18MM x 55M - INDICADOR QUÍMICO CLASSE: CLASSE I CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR APRESENTAÇÃO: FITA ADESIVA TIPO USO: EXTERNO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 18MMX55M CATMAT: 332343	ROLO	500	5,00	2.500,00
34	FIXADOR PARA RAIOS X AUTOMÁTICO 38L - REVELADOR RADIOLÓGICO TIPO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA APLICAÇÃO: FRASCO PARA PROCESSAMENTO NUTRIÇÃO EN- AUTOMÁTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 38L CATMAT: 405619 - Frasco	UN	15	629,00	9.435,00
35	MATERIAL: POLIETILENO COR:	UN	750	1,45	1.087,50
36	HAMPER - SUPORTE SACO HAMPER ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA, ATAMENTO ANTI-FERRUGEM DIÂMETRO: APROXIM. 50 CM. ALTURA: APROXIM. 80 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RODÍZIOS E SACO EM ALGODÃO CRÚ. CATMAT: 421210	UN	10	313,50	3.135,00
37	SOLUÇÃO MANITOL 20% 250 ML CX COM 40 UND -MANITOL DOSAGEM: 20% FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO CAIXA COM 40 UND CATMAT: 299675	CX	50	229,50	11.475,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
38	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA ESPESSURA: Nº 10 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS TIPO USO: DESCARTÁVEL ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE CATMAT: 289967	UN	250	1,02	255,00
39	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA ESPESSURA: Nº 16 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS TIPO USO: DESCARTÁVEL ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE CATMAT: 389960	UN	250	1,60	400,00
40	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 18 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA ESPESSURA: Nº 18 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS TIPO USO: DESCARTÁVEL ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE CATMAT: 389961	UN	250	1,67	417,50
41	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 20 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA ESPESSURA: N 20 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS TIPO USO: DESCARTÁVEL ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE CATMAT: 389963	UN	250	1,05	262,50
42	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 08 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA ESPESSURA: Nº 8 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS TIPO USO: DESCARTÁVEL ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE CATMAT: 289969	UN	250	1,01	252,50

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
43	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA ESPESSURA: Nº 14 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS TIPO USO: DESCARTÁVEL ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE CATMAT: 289968	UN	250	1,28	320,00
44	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 24 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TIPO USO: DESCARTÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESPESSURA: Nº 24 CATMAT: 383547	UN	400	2,41	964,00
45	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TIPO USO: DESCARTÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESPESSURA: Nº 12 TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE CATMAT: 373735	UN	250	1,03	257,50
46	SONDA DE FO- LEI 14 CX C 10 - SONDA TRATO URINÁRIO MATERIAL: SILI- CONE	CX	50	44,87	2.243,50
47	SONDA DE FO- LEI 16 CX C 10 - SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: FO- LEY	CX	50	44,87	2.243,50

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
48	<p>SONDA DE FOLEY 18 CX C 10 - SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: FOLEY MATERIAL: LÁTEX C/ AGENTE INIBIDOR DE BIOFILME CALIBRE: 18 FRENCH]]</p> <p>VIAS: 2 VIAS;</p> <p>CONECTOR: CONECTOR PADRÃO VOLUME: C/ BALÃO CERCA 10 ML TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 10 UND CATMAT: 464216</p>	CX	50	44,87	2.243,50
49	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 COM BALÃO - TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC SILICONIZADO MODELO: CURVA MAGILL TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VO- LUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY CALIBRE: 2,5 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO CATMAT: 451313</p>	UN	20	20,23	404,60
50	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO - TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC MODELO: CURVA MAGILL CALIBRE: 2,5 TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ADICIONAL: C/ LÚMEN ADI- CIONAL P/ MONITORIZAÇÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BALÃO CATMAT: 451435</p>	UN	15	20,23	303,45
51	<p>SONDA NASOGÁSTRICA. CUR- TA. N.08 - SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FE- CHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÃO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM- PRIMENTO: CERCA 50 CM TAMANHO: CURTA CALIBRE: Nº 8 ESTERILIDA- DE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL CATMAT: 435904</p>	UN	250	1,01	252,50

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
52	<p>SONDA NASOGASTRICA. CURTA. N.06 - SONDA TRATO DIGESTIVO</p> <p>MATERIAL: PVC</p> <p>COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS</p> <p>MODELO: LEVINE</p> <p>APLICAÇÃO: ORO OU NASOGASTRICA</p> <p>CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA</p> <p>EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>COMPRIMENTO: CERCA 50 CM</p> <p>TAMANHO: -</p>	UN	250	1,00	250,00
53	<p>SONDA NASOGASTRICA. CURTA. N.10 - SONDA TRATO DIGESTIVO</p> <p>MATERIAL: PVC</p> <p>COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS</p> <p>MODELO: LEVINE</p> <p>APLICAÇÃO: ORO OU NASOGASTRICA</p> <p>CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA</p> <p>EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>COMPRIMENTO: CERCA 50 CM</p> <p>TAMANHO: CURTA</p> <p>CALIBRE: Nº 10</p> <p>ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL</p> <p>CATMAT: 438396</p>	UN	250	1,02	255,00
54	<p>SONDA NASOGASTRICA. CURTA. N.14 - SONDA TRATO DIGESTIVO</p> <p>MATERIAL: SILICONE</p> <p>COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS</p> <p>MODELO: LEVINE</p> <p>APLICAÇÃO: ORO OU NASOGASTRICA</p> <p>CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA</p> <p>EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>COMPRIMENTO: CERCA 120 CM</p> <p>TAMANHO: LONGA</p> <p>CALIBRE: Nº 14</p> <p>ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL</p> <p>CATMAT: 438396</p>	UN	250	1,28	320,00
55	<p>SONDA NASOGASTRICA. LONGA. N.10 - SONDA TRATO DIGESTIVO</p> <p>MATERIAL: SILICONE</p> <p>COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS</p> <p>MODELO: LEVINE</p> <p>APLICAÇÃO: ORO OU NASOGASTRICA</p> <p>CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA</p> <p>EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>COMPRIMENTO: CERCA 120 CM</p> <p>TAMANHO: LONGA</p> <p>CALIBRE: Nº 10</p> <p>ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL</p> <p>CATMAT: 438983</p>	UN	250	1,20	300,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
56	<p>SONDA NASOGASTRICA. LON- GA. N.12 - SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: SILICONE COMPONENTES: PONTA DISTAL FE- CHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 12 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DES- CARTÁVEL CATMAT: 438984</p>	UN	250	1,23	307,50
57	<p>SONDA NASOGASTRICA. LON- GA. N.14 - SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: SILICONE COMPONENTES: PONTA DISTAL FE- CHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 14 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL CATMAT: 438985</p>	UN	250	1,42	355,00
58	<p>SONDA NASOGASTRICA. LON- GA. N.16 - SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: SILICONE COMPONENTES: PONTA DISTAL FE- CHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 16 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL CATMAT: 438986</p>	UN	250	1,71	427,50
59	<p>SONDA NASOGASTRICA. LON- GA. N.18 - SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: SILICONE COMPONENTES: PONTA DISTAL FE- CHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAM- PA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 18 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL CATMAT: 438987</p>	UN	250	1,91	477,50

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
60	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL N.12 - SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: POLIURETANO COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS APLICAÇÃO: NASOENTERAL ADICIONAIS: RADIOPACA CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMPAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO COMPRIMENTO: CERCA 120 CM GRADUAÇÃO: GRADUADA CALIBRE: Nº 12 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL CATMAT:435902	UN	500	16,67	8.335,00
61	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 16 - SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: P/ GASTROSTOMIA MATERIAL: SILICONE CALIBRE: 16 FRENCH CONECTOR: CONECTOR PADRÃO EM Y, CLAMP E TAMPAGEM COMPONENTES: SISTEMA PARA FIXAÇÃO OUTROS COMPONENTES: DISTAL - INTRA GÁSTRICA E PERIOSTOMAL ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO P/ VIA ENDOSCÓPICA PERCUTÂNEA ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL CATMAT: 465863	UN	500	16,75	8.375,00
62	SONDA URETRAL N12 PCTE COM 10 UNIDADES - SONDA TRATO URINÁRIO MATERIAL: SILICONE COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS URETRAL MODELO: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 20 CM TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA CALIBRE: 12 FRENCH ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE COM 10 UND CATMAT: 435981	PCTE	250	10,43	2.607,50
63	SONDA URETRAL N08 PCTE COM 10 UNIDADES - SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL MATERIAL: PVC CALIBRE: 8 FRENCH CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 40 CM TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE COM 10 UND CATMAT: 438409	PCTE	250	10,99	2.747,50

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
64	SONDA URETRAL N20 PCTE COM 10 UNIDADES - SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL MATERIAL: PVC CALIBRE: 20 FRENCH CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA COMPRIMENTO: CERCA 40 CM TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE COM 10 UND CATMAT: 435987	PCTE	75	18,47	1.385,25
65	SONDA URETRAL N24 PCTE COM 10 UNIDADES - SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL MATERIAL: PVC CALIBRE: 24 FRENCH CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA COMPRIMENTO: CERCA 40 CM TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE COM 10 UND CATMAT: 436076	PCTE	50	8,89	444,50
66	SONDA URETRAL N04 PCTE COM 10 UNIDADES - SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL MATERIAL: PVC CALIBRE: 4 FRENCH CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA COMPRIMENTO: CERCA 20 CM TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE COM 10 UND CATMAT: 452538	PCTE	100	4,26	426,00
67	SONDA URETRAL N10 PCTE COM 10 UNIDADES - SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL MATERIAL: PVC CALIBRE: 10 FRENCH CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA COMPRIMENTO: CERCA 40 CM TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE COM 10 UND CATMAT: 436042	PCTE	250	10,25	2.562,50
68	SONDA URETRAL N14 PCTE COM 10 UNIDADES - SONDA TRATO URINÁRIO MATERIAL: SILICONE COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: URETRAL CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 20 CM TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA CALIBRE: 14 FRENCH ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL CATMAT: 535977	PCTE	250	12,87	3.217,50

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
69	SONDA URETRAL N16 PCTE COM 10 UNIDADES - SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL MATERIAL: PVC CALIBRE: 16 FRENCH CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA COMPRIMENTO: CERCA 40 CM TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE COM 10 UND Catmat: 435985	PCTE	250	15,99	3.997,50
	SONDA TRATO				
70		PCTE	200	18,10	3.620,00
71	SONDA URETRAL N18 PCTE COM 10 UNIDADES - SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL MATERIAL: PVC CALIBRE: 18 FRENCH CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA COMPRIMENTO: CERCA 40 CM TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE COM 10 UND CATMAT: 435983	CX	1000	85,50	85.500,00
72	SORO FISIOLÓGICO 1000ML CX COM 10 UND - CLORETO DE SÓDIO FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC CONCENTRAÇÃO: 0,9 % CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1000ml. CAIXA COM 10 UND CATMAT: 366913	CX	750	74,90	56.175,00
73	SORO GLICOSADO 5% 500ML C/20 CX C 20 UND - GLICOSE CONCENTRAÇÃO: 5% FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 20 UND CATMAT: 357880	CX	400	98,50	39.400,00
74	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL HASTE RIGIDA - TERMÔMETRO MATERIAL: PLÁSTICO FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: -196 A 240 °C TIPO: DIGITAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SENSOR INCLUSO, COM COMPRIMENTO DE 300MM CATMAT: 435801	UN	50	17,90	895,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
75	TESOURA PEQUENA ÍRIS RETA 12 CM - TESOURA INSTRUMENTAL MODELO 1: ÍRIS TIPO PONTA: PONTA RETA CARACTERÍSTICA PONTA: FINA HASTE: HASTE RETA COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL CATMAT: 471566	UN	25	29,80	745,00
76	TUBO DE LATEX NATURAL Nº 200 - GARROTE MATERIAL*: BORRACHA NATURAL, LÁTEX TAMANHO: TAMANHO ÚNICO TIPO USO: REUTILIZÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÚMERO 200. CATMAT: 445573	PCTE	25	54,30	1.357,50
77	VASELINA POMADA 90G - PETROLATO FORMA FARMACÊUTICA: POMADA CONCENTRAÇÃO: PURO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 90G CATMAT: 394023	TUBO	150	20,70	3.105,00
VA-LOR TO-TAL R\$					300.516,30

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será da data da assinatura do Contrato até 23/05/2024, conforme vigência da ata de registro de preço do município de Aral Moreira.

DA DOTAÇÃO: As Despesas Decorrentes da Execução do Objeto da Presente Licitação Correrão a Cargo das Seguintes Dotações Orçamentárias: 09 Secretaria Municipal De Saúde 09.18 -Fundo Municipal de Saúde; Funcional: 10.301.0051 Atenção Básica e Vigilância - prevenção e Promoção; Projeto Atividade: 2.082-Atenção Básica; Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.600 (0600).

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Paulo Eduardo Firmino Siqueira - Pela Contratante e **Eire de Jesus Ribeiro** – Pela Contratada.
Deodápolis - MS, 20 de julho de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023 ORIUNDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA/MS.

PARTES: O MUNICÍPIO DE DEODAPOLIS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa **MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - MS,**

DO OBJETO: Adesão da ata de registro de preço n. 008/2023 oriundo do Pregão Presencial n. 008/2023 originária da Prefeitura Municipal de Aral/MS, cujo objeto é o “Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de materiais hospitalares para serem utilizados na Rede Municipal de Saúde do Município de Deodápolis/MS.

DO VALOR: O valor total para aquisição dos materiais objeto deste contrato, é de **R\$ 156.001,50 (cento e cinquenta e seis mil um real e cinquenta centavos)**, conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	Valor Total
1	ÁGUA DESTILADA ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INS - ÁGUA DESTILADA ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA. GALÃO 5 LT. CATMAT: 367898.	GAL	150	18,40	2.760,00
2	ÁGUA DESTILADA. ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA. TIPO - ÁGUA DESTILADA. ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA. TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO. UNIDADE DE MEDIDA: AMPOLA/FRASCO 10 ML. CAIXA COM 50. CATMAT: 352317	CX	100	31,55	3.155,00
3	COMPRESSA HOSPITALAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: C/ FIO RA - COMPRESSA HOSPITALAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: C/ FIO RADIOPACO. MATERIAL*: 100% ALGODÃO. DIMENSÕES: CERCA DE 45 X 50 CM. TIPO: CIRÚRGICA. CAMADAS: 4 CAMADAS. ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL. ACESSÓRIOS: C/ CORDÃO IDENTIFICADOR. PACOTE COM 50 UNIDADE. CATMAT: 462497.	PCTE	250	123,00	30.750,00
4	CATETER OXIGENOTERAPIA. MATERIAL TUBO: PVC FLEXÍVEL GRAU MÉD - CATETER OXIGENOTERAPIA. MATERIAL TUBO: PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO. TIPO: TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO. TIPO USO: DESCARTÁVEL. ESTERILIDADE: ESTÉRIL. TAMANHO: ADULTO. TIPO ADAPTADOR: COMPATÍVEL C/ POLISSONÓGRAFO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A PROVA DE DEFORMAÇÃO E	UN	750	1,90	1.425,00
5	HIPOCLORITO DE SÓDIO. ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA. CONCEN - HIPOCLORITO DE SÓDIO. ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA. CONCENTRAÇÃO: TEOR 1% DE CLORO ATIVO. UNIDADE: GALÃO 5 LITROS. CATMAT: 437161.	UN	150	15,80	2.370,00
6	COMPRESSA GAZE. MATERIAL: 100% ALGODÃO. DIMENSÕES: CERCA DE - COMPRESSA GAZE. MATERIAL: 100% ALGODÃO. DIMENSÕES: CERCA DE 15 X 30 CM. GRAMATURA: 13 FIOS/ CM2. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: C/ PAPEL ABSORVENTE. ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO. UNIDADE DE MEDIDA: PACOTE 500 UNIDADE. CATMAT: 439996.	PCTE	750	29,15	21.862,50
7	DETERGENTE ENZIMÁTICO. COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEA - DETERGENTE ENZIMÁTICO. COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE. FRASCO 5LITROS. CATMAT: 328078	FR	75	142,15	10.661,25
8	EQUIPO ESPECIAL. NÚMERO VIAS: DUAS VIAS. MATERIAL: PVC. COMP - EQUIPO ESPECIAL. NÚMERO VIAS: DUAS VIAS. MATERIAL: PVC. COMPRIMENTO: CERCA DE 150 CM. TIPO CONECTOR: CONECTORES LUER LOCK. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BAIXA PRESSÃO. ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL C/ BOMBA INJETORA.	UN	5250	1,32	6.930,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	Valor Total
9	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA. APLICAÇÃO: P/ HEMOTRANSFUSÃO. MATE - EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA. APLICAÇÃO: P/ HEMOTRANSFUSÃO. MATERIAL: PVC CRISTAL. NÚMERO VIAS: DUAS VIAS, C/ DERIVAÇÃO Y. TIPO PONTA: PONTA PERFURANTE C/TAMPA. CÂMARA: CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL. TIPO FILTRO: FILTRO INTERNO DE 170M. TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO. TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO. TIPO CONECTOR: LUER MACHO C/TAMPA. ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE. CATMAT: 386780.	UN	300	4,65	1.395,00
10	ABAIXADOR LÍNGUA. MATERIAL: MADEIRA. MEDIDAS APROXIMADAS. C - ABAIXADOR LÍNGUA. MATERIAL: MADEIRA. MEDIDAS APROXIMADAS. COMPRIMENTO: 14 CM. ESPESSURA: 2 MM. TIPO: DESCARTÁVEL. LARGURA: 1,50 CM. FORMATO: TIPO ESPÁTULA. UNIDADE DE MEDIDA: PACOTE 100 UNIDADE. CATMAT: 348807.	PCTE	500	7,80	3.900,00
11	ESPÁTULA USO MÉDICO. MODELO 1: DE AYRES. MATERIAL: MADEIRA. - ESPÁTULA USO MÉDICO. MODELO 1: DE AYRES. MATERIAL: MADEIRA. COMPRIMENTO*: CERCA DE 18 CM. ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL. UNIDADE DE MEDIDA: PACOTE 100 UNIDADE. CATMAT:453693	PCTE	125	12,35	1.543,75
12	FIO DE SUTURA S/ AGULHA. MATERIAL: NYLON / POLIAMIDA PRETO. - FIO DE SUTURA S/ AGULHA. MATERIAL: NYLON / POLIAMIDA PRETO. MODELO: MONOFILAMENTAR DIÂMETRO: 0. COMPRIMENTO: CERCA DE 45 Á 60 CM. ESTERILIDADE: ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXA 24 UNIDADE. CATMAT: 604284.	CX	20	84,00	1.680,00
13	FIO DE SUTURA AGULHADO. MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA 3-0 - FIO DE SUTURA AGULHADO. MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA. MODELO FIO: MONOFILAMENTAR. MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM. TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO. COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 35 MM. ESTERILIDADE: ESTÉRIL. DIÂMETRO FIO: 3-0. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXA 24 UNIDADE. CATMAT: 487446.	CX	30	84,00	2.520,00
14	FIO DE SUTURA AGULHADO. MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA /4-0 - FIO DE SUTURA AGULHADO. MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA. MODELO FIO: MONOFILAMENTAR. MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM. TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO. COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM. ESTERILIDADE: ESTÉRIL. DIÂMETRO FIO: 4-0. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXA 24 UNIDADE. CATMAT: 487429.	CX	25	84,00	2.100,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	Valor Total
15	COMPRESSA GAZE. MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO. MODELO: TIPO - COMPRESSA GAZE. MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO. MODELO: TIPO QUEIJO. DOBRAS: 5 DOBRAS. COMPRIMENTO: CERCA DE 90 M. LARGURA: CERCA DE 90 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. QUANTIDADE FIOS: 13 FIOS/CM2. CAMADAS: 8 CAMADAS. UNIDADE DE MEDIDA: ROLO APROXIMADAMENTE 90 M. CATMAT: 434795	UN	150	121,50	18.225,00
16	PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR. MATERIAL: TERMOSENSÍV - PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR. MATERIAL: TERMOSENSÍVEL. DIMENSÕES: CERCA 210 MM. APRESENTAÇÃO: BOBINA. COMPATIBILIDADE: COMPATIBILIDADE C/ EQUIPAMENTO. UNIDADE DE MEDIDA: ROLO/ BOBINA 30 M. CATMAT: 453561.	CX	15	35,60	534,00
	SULFADIAZINA. PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA.				
17	DOSAGEM: 1%. INDICA –	UN	200	53,10	10.620,00
18	CATETER PERIFÉRICO. APLICAÇÃO: VENOSO. MATERIAL CATETER: Nº18 - CATETER PERIFÉRICO. APLICAÇÃO: VENOSO. MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO. CONECTOR: CONECTOR PADRÃO. DIAMETRO: 18 GAU. COMPRIMENTO: CERCA 45 MM. COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO. TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXA 50 UNIDADE. CATMAT: 437183	CX	50	39,40	1.970,00
19	CATETER PERIFÉRICO. MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPAC Nº20 - CATETER PERIFÉRICO. MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO. APLICAÇÃO: VENOSO. MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX. DIAMETRO: 20 GAU. COMPRIMENTO: CERCA 30 MM. CONECTOR: CONECTOR PADRÃO. COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO. TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. UNIDADE DE MEDIDA: CAIXA 50 UNIDADE. CATMAT: 437184.	CX	50	39,40	1.970,00



Documento assinado digitalmente

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será da data da assinatura do Contrato até 23/05/2024, conforme vigência da ata de registro de preço do município de Aral Moreira.

DA DOTAÇÃO: As Despesas Decorrentes da Execução do Objeto da Presente Licitação Correrão a Cargo das Seguintes Dotações Orçamentárias: 09 Secretaria Municipal De Saúde 09.18 -Fundo Municipal de Saúde; Funcional: 10.301.0051 Atenção Básica e Vigilância - prevenção e Promoção; Projeto Atividade: 2.082-Atenção Básica; Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.600 (0600).

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Paulo Eduardo Firmino Siqueira - Pela Contratante e **Nair Gonçalves** – Pela Contratada.
Deodápolis - MS, 20 de julho de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023 ORIUNDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA/MS.

PARTES: O MUNICIPIO DE DEODAPOLIS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa **CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES,**

DO OBJETO: Adesão da ata de registro de preço n. 008/2023 oriundo do Pregão Presencial n. 008/2023 originária da Prefeitura Municipal de Aral/MS, cujo objeto é o “Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de materiais hospitalares para serem utilizados na Rede Municipal de Saúde do Município de Deodápolis/MS.

DO VALOR: O valor total para aquisição dos materiais objeto deste contrato, é de **R\$ 117.900,00 (cento e dezessete mil e novecentos reais)**, conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
26	CLORETO DE SÓDIO. FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. CAR - CLORETO DE SÓDIO. FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC. CONCENTRAÇÃO: 0,9 %. UNIDADE DE MEDIDA: BOLSA 500 ML, CAIXA COM 20 UND. CATMAT:452796	cx	1000	117,90	117.900,00
Total R\$					117.900,00

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será da data da assinatura do Contrato até 23/05/2024, conforme vigência da ata de registro de preço do município de Aral Moreira.

DA DOTAÇÃO: As Despesas Decorrentes da Execução do Objeto da Presente Licitação Correrão a Cargo das Seguintes Dotações Orçamentárias: 09 Secretaria Municipal De Saúde 09.18 -Fundo Municipal de Saúde; Funcional: 10.301.0051 Atenção Básica e Vigilância - prevenção e Promoção; Projeto Atividade: 2.082-Atenção Básica; Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.600 (0600).

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Paulo Eduardo Firmino Siqueira - Pela Contratante e **Anderson Torres dos Santos** – Pela Contratada.
Deodápolis - MS, 20 de julho de 2023.

**CMDCA**

**CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE DEODÁPOLIS/MS
COMISSÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS
TUTELARES/2024-2028**

EDITAL N° 010/CMDCA/2023

A Presidente da Comissão do processo de Escolha do Conselho Tutelar de Deodápolis/MS, no uso de suas atribuições Legais, nos termos da Lei Municipal n°821 de 29 de março de 2023 e da Lei Federal n° 8069/90, Estatuto da Criança e do Adolescente, torna público o Gabarito Oficial das avaliações do Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar para Exercício 2024/2028 do Município de Deodápolis/MS, e da outras providências.

CARGO: MEMBRO CONSELHO TUTELAR									
Questão	Altern.	Questão	Altern.	Questão	Altern.	Questão	Altern.	Questão	Altern.
01	C	06	B	11	C	16	B	21	B
02	C	07	C	12	B	17	D	22	D
03	A	08	D	13	C	18	A	23	A
04	E	09	D	14	E	19	B	24	D
05	A	10	E	15	A	20	D	25	A

O recurso deverá ser encaminhado através do site <http://www.epocaconcursos.com.br> [ÁREA DO CONDIDATO], devendo constar o número da questão, a alternativa assinalada pelo candidato, com argumentação lógica e consistente.

Deodápolis/MS, 07 de Agosto de 2023.

Aline Lorena Pérego
Presidente do CPECT

1

**CMAS**

Resolução CMAS N°. 017/2023

“Dispõe sobre a Composição da Comissão Eleitoral”

O Conselho Municipal de Assistência Social de Deodápolis, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica da Assistência Social, em reunião Extraordinária realizada em 31 de julho de 2023, resolve:

Art.1º Eleger a Comissão Eleitoral, que ficou assim definida:

Aline Piccoli Borges, representante da Secretaria Municipal de Saúde;

Tatiane Cristine Pires, representante da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais- APAE;

Mayara da Silva Lima, representante dos usuários dos Serviços da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais- APAE;

Art.2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Deodápolis, 31 de julho de 2023.

Antônio Carlos Stradioto Melo

Presidente do CMAS

Resolução CMAS N°. 018/2023

“Dispõe sobre a Composição da 1ª Mesa Diretora para o mandato até 29/07/2024”

O Conselho Municipal de Assistência Social de Deodápolis, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica da Assistência Social, em reunião Extraordinária realizada em 31 de julho de 2023, resolve:

Art.1º Eleger a 1ª Mesa Diretora para o mandato de 31 de julho de 2023 a 29/07/2024, ficando assim definida:

Presidente: Antonio Carlos Stradioto Melo - Não Governamental, representante da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais-APAEE;

Vice Presidente: Helayne Rosienni Santana Gomes - Governamental, representante da Secretaria Municipal de Assistência social;

Secretária Executiva: Fátima Aparecida Santana Canaz, Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art.2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Deodápolis, 31 de julho de 2023.

Antônio Carlos Stradioto Melo

Presidente do CMAS

**PODER LEGISLATIVO****EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2023****PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS – MS E AUTO POSTO M&K****OBJETO:** Repactuação do contrato n.º 001/2023.

ADITAMENTO - VALOR: Fica o presente contrato aditado no valor de R\$ 1.028,64 (mil e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos) referente ao saldo restante de 1804,640 (mil oitocentos e quatro litros e seiscentos e quarenta mililitros) de gasolina comum, passando o valor do litro de gasolina de R\$ 4,79 (quatro reais e setenta e nove centavos) para R\$ 5,36 (cinco reais e trinta e seis centavos).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão por conta da dotação orçamentaria:

01.001 – Câmara Municipal de Deodápolis**031** - Ação Legislativa,**0001** - Manutenção das Atividades do Legislativo,**1001** - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal**3.3.90.30.00** – Material de ConsumoCódigo Reduzido – **09**

E as dotações que vierem a substituir no exercício subsequente.

FUNDAMENTO LEGAL:

O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com Art. 65, inc. II, alínea “d”, da Lei nº 8.666/93 e demais alterações posteriores correlatas.

DATA: 03/08/2023

ASSINAM: GILBERTO DIAS GUIMARÃES - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – CONTRATANTE E AUTO POSTO M&K - CONTRATADA.

**EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023****PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS – MS E DAIANE DOS SANTOS PEDAO LTDA**

OBJETO: *Contratação de empresa para fornecimento e aquisição de computadores, impressoras, nobreaks, notebook, roteador e rotuladora eletrônica com fornecimento de mão de obra para integração à rede interna e externa e migração de dados dos equipamentos substituídos.*

DO PRAZO DE DURAÇÃO: *O prazo para a prestação dos serviços, objeto do presente contrato, são de 60 (sessenta) dias, a partir de sua assinatura.*

DO VALOR: O valor contratual ora pactuado para este contrato é de R\$ 56.188,72 (cinquenta e seis mil cento e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos), sendo R\$ 1.700,00 (mil e setecentos reais) referentes à mão de obra de instalação e migração de dados e R\$ 54.488,72 (cinquenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos) referentes aos equipamentos, a serem pagos em parcela única após prestação dos serviços e entrega dos equipamentos.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão por conta da dotação orçamentaria:



Documento assinado digitalmente

01.001 – Câmara Municipal de Deodápolis

031 - Ação Legislativa,

0001 - Manutenção das Atividades do Legislativo,

2052 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal

3.3.90.40.00 – Serviço de Tecnologia da Informação e Comunicação.

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

FUNDAMENTO LEGAL:

O presente Contrato é celebrado de acordo com Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e demais alterações posteriores correlatas.

DATA: 04/08/2023

ASSINAM: GILBERTO DIAS GUIMARÃES - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – CONTRATANTE E DAIANE D
SANTOS PEDAO - CONTRATADA.